
  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

  
  

Česká lesnická společnost, z. s.   

  

  

  

  

Vás srdečně zve na odborný seminář:  
  
  

Rekreační funkce lesa 
- minulost, současnost a budoucnost  

   
 

Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství  

a Vojenských lesů a statků ČR, s. p.,  

ve spolupráci s Fakultou lesnickou a dřevařskou  

ČZU v Praze 

  

  
  

  
  

Termín:          6. listopadu 2025 (čtvrtek)  

Místo konání: Lovecký zámeček Tři Trubky, Strašice 700, 338 45 

  

  
 

      

    



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

Anotace akce:   
  

Rekreace v lesích, zvláště po pandemii COVID-19, začala být velmi častou kratochvílí 

občanů ČR. Společnost dnes vyžaduje nejen kvalitní lesní cestní síť pro rekreaci, ale také 

celou řadu dalších turistických a sportovních doplňků, stejně jako naučných prvků. 

Samostatným tématem je pak také bezpečnost v lesích v kontextu zvýšené turistické 

návštěvnosti. Seminář své účastníky seznámí s četnými příklady zdárně plněné funkce 

rekreační v prostředí Brdské vrchoviny, ve správě Vojenských lesů a statků, s. p. Na akci 

budou zároveň prezentovány výsledky projektu LIFE ADAPT BRDY, který sleduje nejen 

adaptaci lesních porostů na měnící se klimatické podmínky, ale zároveň zpřístupnění lesů 

veřejnosti.  
  

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. 

Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem  

AK/l-13/2022.  

  

  

Na semináři budou prezentovány výsledky projektu: Adaptace lesů na změnu klimatu   

v Brdské vrchovině (LIFE Adapt Brdy).  

  

  
  

  

 

 

Odborný garant:   

Ing. Josef Lenoch, Ph.D.  

LDF MENDELU v Brně  

tel.: +420 777 974 605,  

e-mail: josef.lenoch@seznam.cz 

  

Organizační garant:  

Ing. Jakub Brichta, Ph.D.  

tajemník ČLS  

tel.: +420 723 399 475,  

e-mail: tajemnik@cesles.cz    

  

 

 

 

 

mailto:josef.lenoch@seznam.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

Program semináře  
(změna programu vyhrazena)  

 

8:30 – 9:00    Registrace  

9:00 – 9:05  Zahájení akce ředitelem Divize Hořovice               

Ing. David Novotný (VLS)  

9:05 – 9:35  Podpora rekreačních funkcí v oblasti Brd spravovaných 

Vojenskými lesy a statky ČR, s.p.  

Ing. Petr Macháček (VLS) 

9:35 – 10:05  Přístup k tržní realizaci mimoprodukčních služeb 

lesa 

Ing. Radek Jůza, Ph.D. (M.L. Hradec Králové) 

10:05 – 10:35  Intenzifikace rekreační funkce lesa a související právní otázky  

JUDr. Ing. Martin Flora, Dr. (advokát)   

10:35 – 10:50  Přestávka na kávu  

10:50 – 11:20  Naučná stezka v Zelenovském údolí a její desetiletý rozvoj  

Ing. Josef Forst (Domažlické městské lesy) 

11:20 – 11:50  Postupy hospodaření pro vytvoření druhově pestrých porostů  

v městských lesích  

Ing. Jiří Novák, Ph.D. & Ing. David Dušek, Ph.D. (VÚLHM)  

11:50 – 12:20  Klub českých turistů dříve a dnes. Náhled KČT na vývoj 

turistiky v ČR. 

Ing. Ladislav Macka (Klub českých turistů) 

12:20 – 12:30  Diskuse  

12:30 – 13:30  Oběd  

13:30 – 15:30     Terénní exkurze: Vycházka v okolí zámečku Tři Trubky  

     Ing. David Novotný (VLS) 

 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé!  

 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

Organizační pokyny:  

1. Odborná akce se koná 6. 11. 2025 v prostorech Loveckého zámečku Tři Trubky,  

Strašice 700, 338 45 a v přilehlém okolí. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději do 4. 11. 

2025.   

  Adresy:    e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz    

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí)   

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!)   

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a úhradu 

provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů.   

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):    

5. Účastnický poplatek (kategorie vložného):   

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 850,- Kč 

  (zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ................................... 950,- Kč 

  (zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně .................... 700,- Kč 

  (zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“.  

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 800,- Kč 

  (zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení, exkurze)  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě.  Poplatek za účastníka 

(účastníky) uhraďte do 4. 11. 2025 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.:  

262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 

IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2510, k. s. 0308.    

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka!   

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě.   

7. Ubytování, cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající 

organizace.    

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale zašleme 

sborník.   

9. Do poznámky v přihlášce uveďte SPZ vozidla pro povolení k vjezdu! 

  

http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/

